
Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VII - Edição nº 219 - Cordeiro, 04/12/2023 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 10/13 

 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 093/2023, disponível 

EXCLUSIVAMENTE no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, 

a partir do dia 05 de dezembro de 2023.  

 

Valor estimado: R$ 25.380,00. 

 

Cordeiro, 04 de dezembro de 2023. 

 

KELLY SILVA BONIFÁCIO 

Pregoeira 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2023 

  

OBJETO: Ref. a contratação de empresa para 

fornecimento de 29 (vinte e nove) Cestas de Produtos 

Natalinos para o Poder Legislativo, conforme 

especificações, quantitativos e condições estabelecidas 

nos anexos I e II do edital. 

 

LOCAL E DATA: 15 de dezembro de 2023, às 14:00, na 

Câmara Municipal de Cordeiro. 

 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 006/2023, disponível 

EXCLUSIVAMENTE no site a partir do dia 04 de dezembro 

de 2023. 

 

Valor estimado/máximo: R$ 37.510,34 (Trinta e sete mil, 

quinhentos e dez reais e trinta e quatro centavos) 

 

Cordeiro, 04 de dezembro de 2023. 

 

RONALDO DE SOUZA ROSA 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 342/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

NOMEAR, ALESANDRA ARAÚJO SALGADO, Secretária 

Municipal de Educação, CPF nº 015886797-13, como 

responsável, solidariamente com LEONAN LOPES 

MELHORANCE, Prefeito Municipal de Cordeiro, CPF nº 

101605757-10 pela conta bancária única e específica a ser 

aberta no Bradesco, Cordeiro/RJ, para recebimento de 

recursos provenientes do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de valorização 

dos Profissionais de Educação – FUNDEB, sob o CNPJ nº 

31037190/0001-45. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2023. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 343/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

EXONERAR JULIENE GONÇALVES TOPINI do Cargo em 

Comissão de Diretora de Administração e Finanças, 

índice CCV, do Instituto de Pensão e Aposentadoria do 

Município de Cordeiro, a contar de 30 de novembro de 

2023. 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VII - Edição nº 219 - Cordeiro, 04/12/2023 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 11/13 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2023. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 344/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

EXONERAR JULLYANNA RAMOS DE JESUS LEAL do 

Cargo em Comissão de Diretora de Previdência, índice 

CCV, do Instituto de Pensão e Aposentadoria do 

Município de Cordeiro, a contar de 30 de novembro de 

2023. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2023. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 345/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

NOMEAR JULIENE GONÇALVES TOPINI para ocupar o 

Cargo em Comissão de Assessor Especial de 

Administração e Finanças, índice CCVII, do Instituto de 

Pensão e Aposentadoria do Município de Cordeiro, de 

acordo com a lei municipal nº 2744/2023 a contar de 01 de 

dezembro de 2023. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2023. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 346/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

NOMEAR JULLYANNA RAMOS DE JESUS LEAL para 

ocupar o Cargo em Comissão de Assessor Especial de 

Benefícios, índice CCVII, do Instituto de Pensão e 

Aposentadoria do Município de Cordeiro, de acordo com 

a lei municipal nº 2744/2023 a contar de 01 de dezembro 

de 2023. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2023. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 347/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 


